507 Idem necessario conficiendum est ex alio instrumento, quod extat editum De usu feodorum Delphinatus, cujus initium et finis sic habent: «Ego Hugo, Gratianopolitanus episcopus, rogatu clericorum concessi abbati Boso ni beatæ Mariæ Crudatensis, et successoribus suis tres ecclesias... Facta est hæc donatio de tribus prædictis ecclesiis... IV Nonas Novembris anno Incarnationis Domini

AUCTORE
C. B.

E
Id ex anno quarto Hugonis, quo signatur.

F

erroris arguentium non est.

» MXX,

AUCTORIS
C. B.

» MCX, anno pontificatus domini Hugonis epi-
» scopi xxx. » Ergo necdum episcopatum Hugo
inierat sub initium Novembris anni saepe dicti
MLXXX. Adhuc ut, quod hic instituti mei ratio
postulat, adjungam, cum Hugoni, utpote ex di-
ctis anno 1079 electo, ineunteque anno 1080 con-
secrato Gratianopolitano episcopo, anno 1110 ad
IV Nonas seu ad secundam Novembris diem jam
profecto, annus ab electione consecrationeque
non trigesimus, sed trigesimus primus fluxerit, et
tamen instrumentum, cujus hic initium et finem
Tractatus de S. Brunone auctor anonymus exhi-
bet, anno episcopatus Hugonis trigesimo datum
notetur, consequens est, ut tam in hoc, quam in
altero, quo Guigo comes ejusque uxor Mathildis
domui Calesiensi benefecit, anni episcopatus Hu-
gonis, Gratianopolitani antistitis, non ab ele-
ctione consecratione, sed ab adita post conse-
crationem sedis illius possessione numerentur.
Jam vero, cum res ita habeat, uti laudatus Car-
tusiensis anonymus supra affirmat, annosque
adeo episcopatus Hugonis non ab electione con-
secratione, sed ab adita primum possessione
computari solitos fuisse, veritati consonum appa-
reat, non est sane, cur supra huc transcripta do-
nationis Cartusiae charta erroris in notis chronicis
suspecta habeatur, accuseturque ex eo, quod Car-
tusiæ eremum anno episcopatus Hugonis Gratia-
nopolitani antistitis quarto a S. Brunone ejusque
sociis inhabitari ceptam prodit; quod ex supra
dictis verum esse non potest, nisi institutum com-
puto a tempore, quo Hugo episcopatus possessio-
nem iniiit.

§ XXX. Sanctus, a summo
Pontifice arcessitus, Car-
tusiæ, rite jam ordina-
tam, incolarumque nu-
mero auctam, deserere
cogitur: quandonam id,
et quanto discipulorum
Brunonis luctu factum.

C
Sanctus, Car-
tusiæ jam rite
ordinata, in-
colarumque

Quatuor aut quinque, aut etiam paucioribus a
Sancti ejusque sociorum in Cartusiæ in-
gressu elapsis annis, eo jam inde modo, qui vitæ
eremiticæ maxime congruit, rite omnia, tum
quantum ad religiosorum eremi incolarum habi-
tacula, tum quantum ad vivendi normam, fuisse
ordinata, dubitandum non apparet, uti etiam
Sanctum ejusque socios susceptæ vitæ austeritate
iuxta ac sanctimonia longe lateque inclaruisse.
Atque hinc factum reor, ut et nonnulli alii ad in-
cultam antea ac pene inaccessam eremum vene-
rint, atque in celeberrimi, qui hanc moderabatur,
Viri discipulorum numerum cooptari postularint.
Ac primo quidem, Petrum et Lambertum, qui
una cum Sancto, Cartusiæ nondum ingresso, in
Sicca-Fontanæ solitudine vitam eremiticam, uti
plus semel e Mabillonio jam laudata monasterii
Molismensis charta fidem facit, aliquamdiu du-
cere, institutum a Brunone vitæ genus tandem
teiam sive in Cartusia sive in Calabria esse am-
plexos, Historiæ literariæ Franciæ scriptores